
  Oddělení laboratorní medicíny 
  Laboratoř klinické hematologie a krevní banky 
  Nemocnice AGEL Prostějov 

 
Veškeré výtisky dokumentů neopatřené podpisy odpovědných pracovníků jsou považovány pouze za 
informativní, za jejich aktuálnost a likvidaci zodpovídá pracovník, který provedl tisk dokumentu. 
 

PROVOZNÍ INFORMACE 

 

Terapeutické koncentrace xabanů                                                                                                                             Strana 1 (celkem z 1) 
Verze 1, platnost od 9.12.2024 
Vypracoval: Mgr. Jahnová  Schválil: Černá 

 

TERAPEUTICKÉ KONCENTRACE XABANŮ 

 
Terapeutické koncentrace rivaroxabanu 

 

 

Terapeutické koncentrace apixabanu 

 

 

Indikace Dávka 
Vrcholová 

koncentrace za 2-4 
hodiny po aplikaci 

Minimální 
koncentrace před 

další dávkou 

Prevence HŽT po TEP   10 mg denně 101 (7 - 273) 14 (4 - 51) 

    
  

Prevence aterotrombotických příhod u AKS 2,5 mg 2x denně 47 (13 - 123) 9,2 (4,4 - 18) 

    
  

Prevence CMP a EP u nevalvulární FiS 20 mg denně 215 (22 - 535) 32 (6 - 239) 

    
  

Léčba a prevence recidivy HŽT a EP  20 mg denně 215 (22 - 535) 32 (6 - 239) 

Indikace Dávka 
Vrcholová 

koncentrace za 2-4 
hodiny po aplikaci 

Minimální 
koncentrace před 

další dávkou 

Prevence po TEP   2,5 mg 2x denně  77 (41 – 146) 51 (23 – 109) 

    
  

Prevence CMP a EP u nevalvulární FiS 2,5 mg 2x denně 123 (69 – 221) 79 (34 – 162) 

Prevence CMP a EP u nevalvulární FiS 5 mg 2x denně  171 (91 – 321) 103 (41 – 230) 

    
  

Léčba a prevence recidivy HŽT a EP  2,5 mg 2 x denně  67 (30 – 153) 32 (11 – 90) 

Léčba a prevence recidivy HŽT a EP  5 mg 2 x denně  132 (59 – 302) 63 (22 – 177) 

Léčba a prevence recidivy HŽT a EP  10 mg 2 x denně  251 (111 – 572) 120 (41 – 335) 


